
 
 

UCHWAŁA NR L/390/2023 
RADY GMINY RACIECHOWICE 

z dnia 31 sierpnia 2023 roku 

w sprawie: zasad wypłaty i wysokości diet dla sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, 
poz. 40 z zm.) Rada Gminy Raciechowice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Sołtysom z terenu administracyjnego Gminy Raciechowice, za realizację zadań określonych 
w statutach sołectw oraz udział w sesjach Rady Gminy Raciechowice przysługuje miesięczna dieta 
w wysokości 500,00 zł. 

2. W przypadku gdy sołtys był nieobecny na niektórych lub wszystkich sesjach Rady Gminy Raciechowice 
w danym miesiącu lub w przypadku, gdy w danym miesiącu nie odbyła się żadna sesja Rady Gminy 
Raciechowice dieta określona w ust. 1 jest pomniejszana o kwotę 100,00 zł. 

3. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpoczyna się lub upływa w trakcie miesiąca, wysokość diety, 
o której mowa w ust. 1 ustala się proporcjonalnie do ilości dni pełnienia funkcji, przyjmując za miesiąc 30 dni. 

4. Podstawą do wypłaty diety jest lista obecności sołtysów na sesjach Rady Gminy Raciechowice 
potwierdzona przez Wójta Gminy lub Sekretarza Gminy wraz z zestawieniem miesięcznych obecności 
i nieobecności sołtysów. 

5. Podstawą stwierdzenia nieobecności sołtysa jest brak podpisu na liście obecności. 

6. W przypadku łączenia funkcji radnego Gminy i funkcji sołtysa dieta wypłacana jest tylko z tytułu 
pełnienia funkcji radnego. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc  uchwała Nr XXXI/262/2021 Rady Gminy 
Raciechowice z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży 
służbowej sołtysom jako organom wykonawczym jednostek pomocniczych gminy (sołectw). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała ma zastosowanie do diet należnych od 1 września 2023 roku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Robert Żurek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 września 2023 r.

Poz. 5918


	UCHWAŁA NR L/390/2023 RADY GMINY RACIECHOWICE z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4



		2023-09-07T07:52:14+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




